
UCHWAŁA NR XII/87/25
RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO

z dnia 8 października 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 
i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny a także określenie 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulgi stanowić będą 
pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) oraz art. 59 ust. 1-3 i art 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska Kolonowskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XI/81/25 Rady Miejskiej Kolonowskiego z dnia 8 września 2025 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny a także określenie warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulgi stanowić będą pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych, 
wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 2. uchyla się punkty: 5, 6 i 7.

2. W § 4. uchyla się ust. 2.

3. § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Przesłanki umorzenia należności określone w § 4 ust. 1 powinny być 
udokumentowane w szczególności:

1) aktem zgonu osoby fizycznej lub informacją uzyskaną z rejestru PESEL;

2) zaświadczeniem o wykreśleniu osoby prawnej z właściwego rejestru osób prawnych, wydanym przez organ 
prowadzący rejestr;

3) postanowieniem sądu o:

a) oddaleniu wniosku o ogłoszenie upadłości, gdy majątek niewypłacalnego dłużnika nie wystarcza na zaspokojenie 
kosztów postępowania upadłościowego,

b) umorzeniu postępowania upadłościowego, gdy zachodzi okoliczność wymieniona w lit. a,

c) zakończeniu postępowania upadłościowego obejmującego likwidację majątku upadłego;

4) postanowieniem organu egzekucyjnego o umorzeniu postępowania egzekucyjnego;

5) opinią radcy prawnego, stwierdzającą, że przewidywane koszty procesowe i egzekucyjne związane z dochodzeniem 
należności byłyby równe lub wyższe od dochodzonej kwoty;

6) dokumentem potwierdzającym likwidację danej jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej.”.

4. Uchyla się § 8. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 9 października 2025 r.

Poz. 2373



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolonowskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej Kolonowskiego

Janusz Steinert

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2373


		2025-10-09T11:48:10+0000
	Polska
	Małgorzata Józefa Kozak-Sceplik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




